
Pág. 7

UFABC BOLETIM DE SERVIÇO

nº 155 - 16 de março de 2011

GABINETE DA REITORIA
PORTARIAS

Nº 107 – 10 DE MARÇO DE 2011.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - UFABC, nomeado pelo 
Decreto da Presidência da República, de 26 de janeiro de 2010, publicada no Diário Oficial 
da União, Seção 2, página 01, de 27 de janeiro de 2010, no uso de suas atribuições legais e 
considerando:

• o Capítulo IV do Regimento Interno da Comissão Interna de Supervisão (CIS);
• o resultado da eleição realizada no dia 17 de fevereiro de 2011;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes servidores técnico-administrativos como representantes da 
Comissão Interna de Supervisão (CIS):

I. Cristiane Castellani C. dos Santos, SIAPE: 1680274 (suplente: Elaine Konno Rocha, SIAPE: 
1680272)

II. Fatima Crhistine da Silva, SIAPE: 1759386 (suplente: Fábio Gonçalves Paiva Silva, SIAPE: 
1758401)

III. Cláudio Macedo, SIAPE: 1714620 (suplente: Darlene Martin Aloise, SIAPE: 1681225)

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

HELIO WALDMAN
Reitor

N° 108 – 10 DE MARÇO DE 2011.

O VICE-REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela 
Portaria UFABC nº 181, de 10 de fevereiro de 2010, publicada no Diário Oficial da União, Seção 
2, página 11, de 11 de fevereiro de 2010, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Autorizar o afastamento, com ônus limitado para a UFABC, do servidor Marcelo Augusto 
Christoffolete, Professor Adjunto da Fundação Universidade Federal do ABC, no período de 08 
a 14 de abril de 2011 (incluindo trânsito), para participação no Experimental Biology 2011, em 
Washington - EUA.

GUSTAVO MARTINI DALPIAN
Vice-Reitor 


